平成 12 年 6 月６日
各  位
                                                上場会社名  株式会社  安 川 電 機
                                                本社所在地  北九州市八幡西区黒崎城石２番１号
                                                コード番号  ６５０６
                                                上場取引所  東証、大証、名証各第１部および福証
                                                決  算  期  ３月２０日
                                                問 合 せ 先       管理本部総務グループ長     赤 木   博
                                                            ＴＥＬ（093）645－8801
                                                            東京支社管理部総務ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 宇佐見  昇
                                                               ＴＥＬ（03）5402－4502

平成１２年３月期連結決算短信一部修正について平成１２年３月期連結決算短信一部修正について平成１２年３月期連結決算短信一部修正について平成１２年３月期連結決算短信一部修正について

  平成１２年 5月１９日発表いたしました平成１２年３月期連結決算短信について、会計監査人の連結決算監
査において、連結税効果会計および連結剰余金の会計処理等について訂正が生じましたので下記のとおり報告
いたします。

記

１  連結税効果会計処理にあたり、連結未実現利益（過年度・当年度）に対する税効果会計不適用部分があり
ましたので訂正いたしました。

２  連結剰余金会計処理にあたり、剰余金増加高、特別損失の両建て処理をしておりましたので、訂正いたし
ました。

３  連結剰余金会計処理にあたり、連結消去処理の不足が生じましたので訂正いたしました。
４  注記事項「３ リース取引」の記載を訂正いたしました。

（注）修正箇所に下線を付しております。

修正前修正前修正前修正前

１  平成１２年３月期の業績（平成１１年３月２１日～平成１２年３月２０日）
(1) 経営成績                    (注）金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

売  上  高  （対前期増減率）  営業利益    （対前期増減率）   経常利益   （対前期増減率）

12 年 3月期

11 年 3月期

    百万円             ％

   229,844  （      1.0  ）

   227,457  （  △ 15.3  ）

    百万円              ％

     4,015  （    573.7  ）

       596  （  △ 15.3  ）

    百万円              ％

     3,364  （   2058.9  ）

       155  （  △ 98.6  ）

当期純利益  （対前期増減率） 1株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
1株当たり当期純利益

株主資本
当期純利益率

総資本
経常利益率

売上高
経常利益率

12 年 3月期

11 年 3月期

    百万円             ％

   △1,782  （         ―）

   △3,880  （         ―）

     円   銭

    △7  68

   △16  72

         円   銭

―

―

％

―

―

％

     1.4

     0.1

％

      1.5

      0.1

(2) 財政状態
総  資  産 株主資本 株主資本比率 １株当たり株主資本

12 年 3月期

11 年 3月期

         百万円

       241,962

       227,335

          百万円

         44,475

         38,468

              ％

         18.4

         16.9

          円    銭

        191   65

        165   77

修正後修正後修正後修正後

１  平成１２年３月期の業績（平成１１年３月２１日～平成１２年３月２０日）
(1) 経営成績                    (注）金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

売  上  高  （対前期増減率）  営業利益    （対前期増減率）   経常利益   （対前期増減率）

12 年 3月期

11 年 3月期

    百万円             ％

   229,844  （      1.0  ）

   227,457  （  △ 15.3  ）

    百万円              ％

     4,015  （    573.7  ）

       596  （  △ 15.3  ）

    百万円              ％

     3,364  （   2058.9  ）

       155  （  △ 98.6  ）

当期純利益  （対前期増減率） 1株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
1株当たり当期純利益

株主資本
当期純利益率

総資本
経常利益率

売上高
経常利益率

12 年 3月期

11 年 3月期

    百万円             ％

   △1,712  （         ―）

   △3,880  （         ―）

     円   銭

    △7  38

   △16  72

         円   銭

―

―

％

―

―

％

     1.4

     0.1

％

      1.5

      0.1

(2) 財政状態
総  資  産 株主資本 株主資本比率 １株当たり株主資本

12 年 3月期

11 年 3月期

         百万円

       240,932

       227,335

          百万円

         43,458

         38,468

              ％

         18.0

         16.9

          円    銭

        187   27

        165   77

以  上

10 4

①連結範囲及び持分法の適用の異動状況

6506

株式会社安川電機株式会社安川電機株式会社安川電機株式会社安川電機

管理本部総務グループ長
赤 木    博 093-645-8801

平成平成平成平成 年年年年 月期月期月期月期 連結決算短信連結決算短信連結決算短信連結決算短信

上場会社名
コード番号
本社所在地

問合せ先 責任者役職名

氏            名 ＴＥＬ

連結決算取締役会開催日

（年 月期の業績 ～

平成 年

229,844 1.0

227,457 △15.3

4,015 573.7

596 △95.5

3,364

155 △98.6

△1,712
△3,880

1.4
0.1

1.5
0.1

83 191

240,932

227,335

43,458

38,468
18.0
16.9

47
21

0

26

2

245,000 10,000 2,500

（１）経営成績

１． ）

12年3月期

11年3月期

売  上  高 (対前期増減率)

百万円 ％

（ ）

（ ）

営業利益

百万円 ％

（ ）

（ ）

経常利益

百万円 ％

（ ）

（ ）

12年3月期

11年3月期

当期純利益

百万円 ％

（ ）
（ ）

％

売  上  高
経常利益率

％

総  資  本
経常利益率

％

株主資本潜在株式調整後
1株当たり当期純利益

1株当たり
当期純利益

           円   銭

（注）持分法投資損益 百万円 （前期 百万円）

（２）財政状態

12年3月期
11年3月期

総  資  産

百万円

株主資本

百万円

株主資本比率

％

1株当たり株主資本

円        銭

（３）連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数
非連結子会社数

関連会社数

社

社 （うち持分法適用会社数 社）

社
社

（４）会計処理の方法等の変更

②会計処理の方法の変更

13年3月期

売    上    高

百万円

経  常  利  益

百万円

当  期  純  利  益

百万円

年 月期の業績予想２．

（参考）1株当たり予想当期純利益（連結） 円 銭 （単独） 円 銭

年 月期の業績〔参考〕当社（単独）の

売  上  高

百万円 ％

（ ）

営業利益

百万円 ％

（ ）

経常利益

百万円 ％

（ ）

当期純利益

百万円 ％

（ ）

潜在株式調整後
1株当たり当期純利益

1株当たり
当期純利益

135,671 0.4 △840 1,027

△1,878 163,889 38,594

総  資  産

百万円

株主資本

百万円

12121212 3333

12 3

13 3

12 3

月 日12 5 19

平成 年 月 日

平成 年 月 日11 3 21 平成 年 月 日12 3 20

△7 38
△16 72

187 27
165 77

（ ～ ）平成 年 月 日12 3 21 平成 年 月 日13 3 20

77 56

（ ～ ）平成 年 月 日11 3 21 平成 年 月 日12 3 20

円        銭

△8 10

円      銭

当期純利益率

連結（新規）
（除外）

0
1
社
社

持分法（新規）
（除外）

――――

――――
――――

――――
――――

――――

―――― ――――

有 無

社 （うち持分法適用会社数

0
社） 19

(対前期増減率) (対前期増減率)

(対前期増減率)

(対前期増減率)

                                  (注)金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

③12年３月期につきましては、税効果会計を適用しております。

           円   銭

(対前期増減率) (対前期増減率)

(対前期増減率)

上場取引所 東 大 名 1部 2部 外国部 京 広 福 新 札

――――
――――

――――

東京支社管理部総務グループ長

宇佐見   昇 ＴＥＬ 03-5402-4502

2058.9